Муниципалитетăн бюджетлă  учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан «Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх центрĕ»

	[image: image1.png]

	Муниципальное  бюджетное  учреждение дополнительного образования

 "Центр детского и юношеского творчества"

429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru,  cdyt@alikov.cap.ru
Хушу                                       № 31                               Приказ

   от  17.12.2019 г.
О    проведении  районного конкурса на лучшую

елочную игрушку
В целях  раскрытия творческих способностей, воображения и фантазии у детей, развития творческого потенциала,  формирования и воспитания эстетического вкуса у детей разных возрастных категорий, а также формирования умения и навыков совместной работы, развивая привычку к взаимопомощи при создании праздничной атмосферы в период новогодних мероприятий п  р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 17 по 26 декабря 2019 года районный конкурс на лучшую елочную  игрушку среди обучающихся, коллективов (объединений) обучающихся общеобразовательных  учреждений Аликовского района (далее- Конкурс)
2. Утвердить:

 - положение о районном конкурсе на лучшую елочную игрушку (Приложение 1);
 - состав жюри  (Приложение 2);

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие коллектив                                (объединений) учащихся в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                         О.В. Лазарева
Приложение 1

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

№ 31 от 17.12.2019
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса на лучшую елочную игрушку
1. Общие положения:

1.1. Настоящее положение определяет организационные основы, порядок проведения и систему оценки результатов конкурса.

1.2. Общее руководство и организацию Конкурса осуществляет МБУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» Аликовского района.

2. Основные задачи Конкурса:

2.1. Целью Конкурса является раскрытие творческих способностей, воображения и фантазии у детей.

2.2. Задачей Конкурса является развитие творческого потенциала участников, формирование и воспитание эстетического вкуса у детей разных возрастных категорий.

3. Участники конкурса.

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся, коллективы и объединения обучающихся общеобразовательных учреждений района от 6 до 18 лет.

4. Порядок и условия конкурса

Для участия в конкурсе необходимо до 26 декабря (включительно) текущего года представить елочную игрушку в МБУ ДО «ЦД и ЮТ».

Требования к елочной игрушке:
( игрушка может быть объемной или плоской, должна иметь оформление со всех сторон, должна иметь законченный вид;
( игрушка должна быть яркой, выполненной из прочного материала, стойкого к уличным погодным условиям. Не принимаются игрушки из картонных коробок, бумаги (в том числе креповой), ниток;
( размер игрушки должен быть не менее 30 см и не более 75 см., вес - не более 1 кг;
( игрушка должна иметь прочное крепление (шнур, тесьма) для подвеса еѐ на ѐлку;
( каждая игрушка должна иметь этикетку, на которой указать: название игрушки, фамилию, имя участников полностью, группа, контактный телефон. Представленные на конкурс игрушки не возвращаются.
5. Критерии оценки.
          Работа оценивается по следующим критериям:

• соответствие параметрам;
          • наличие дополнительных атрибутов, украшающих работу;
          • оригинальность, яркость, красочность оформления новогодней елочной игрушки;
          • аккуратность.

6. Подведение итогов конкурса

 Итоги конкурса подводятся членами жюри 27 декабря 2019 года.  По итогам будут определены три победителя. Все участники конкурса будут  награждены дипломами участника конкурса. Все работы (елочные игрушки) будут использованы для украшения новогодней елки, расположенной на  площади в        с. Аликово.
Приложение 1

 к Положению о проведении

районного конкурса на лучшую

елочную игрушку

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

З А Я В К А

ФИО участников: __________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Возраст (класс): ____________

Учреждение ______________________________________________________________
ФИО руководителя ________________________________________________________
Согласен(а) c размещением работы на выставке

и в интернете с указанием персональных данных:

_________________/ ______________

 подпись руководителя            расшифровка

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

      Приложение 2
                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                                                       № 31  от 17.12.2019 г.
Состав жюри

районного конкурса на лучшую елочную игрушку
1. Лазарева О.В. – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель;

2. Никифоров И.П. – директор АУ «ЦКС» Аликовского района (по согласованию);
3. Степанова С.П. – заместитель директора МАУДО «ДЮСШ «Хелхем» (по согласованию);